Постановление Правительства Ярославской области
от 7 мая 1998 г. N 81-п

"О внесении дополнений и изменений в постановление Правительства
Ярославской области от 24 декабря 1997 г. N 270-п"

Рассмотрев предложения комиссии по подготовке материалов для

организации Ярославского национального парка "Плещеево озеро" на базе
Переславского государственного природно-исторического национального парка,
Правительство Ярославской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области "О
национальном парке "Плещеево озеро" от 24.12.97 N 270-п следующие дополнения
и изменения:

п.2 изложить в следующей редакции:
- "Предложить Правительству Российской Федерации включить в состав

Ярославского национального парка "Плещеево озеро":
- земли общей площадью 23790 га, в том числе 21788 га с изъятием у

собственников и пользователей земель согласно приложению 1 и 2002 га без
изъятия у землепользователей и собственников земель согласно приложению 2";

п.3 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
- "Предложить Правительству Российской Федерации включить в охранную

зону национального парка "Плещеево озеро" земли общей площадью 5745 га, в том
числе 2188 га земли города Переславля-Залесского и 3557 га других собственников
и пользователей земель согласно приложению 3".

Председатель Правительства
Ярославской области В.А.Ковалев

http://ivo.garant.ru/document?id=24417236&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=24417236&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=24417236&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=24417236&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=24417758&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=24417758&sub=2
http://ivo.garant.ru/document?id=24417758&sub=3

Приложение 1
к постановлению

Правительства Ярославской области
от 7 мая 1998 г. N 81-п

Список
собственников и пользователей земель,

входящих в границы Национального парка
"Плещеево озеро" с изъятием земель из

состава землепользователей

┌──┬─────────────────────────────────┬────────┬─────────────────────────┐

│NN│  Наименование собственников     │ Общая  │       в  том  числе     │

│пп│  и пользователей земель         │площадь ├───────┬──────┬─────┬────┤

│  │                                 │ (га)   │сельхоз│из них│леса │др. │

│  │                                 │        │угодья │пашня │     │уго-│

│  │                                 │        │       │      │     │дья │

├──┼─────────────────────────────────┼────────┼───────┼──────┼─────┼────┤

│1.│ Переславский лесхоз             │   11114│    59 │   -  │10706│ 349│

│  │ (кварталы 105-111, 113-129      │        │       │      │     │    │

│  │ Заладьевского лесничества,      │        │       │      │     │    │

│  │ кварталы                        │        │       │      │     │    │

│  │ 12-18, 22-24, 30-32, 37-39,     │        │       │      │     │    │

│  │ 45-47, 45а, 46а Мартыновского   │        │       │      │     │    │

│  │ лесничества, кварталы 1-33      │        │       │      │     │    │

│  │ Переславского лесничества,      │        │       │      │     │    │

│  │ кварталы 1-7 Садово-паркового   │        │       │      │     │    │

│  │ лесничества)                    │        │       │      │     │    │

│  │                                 │        │       │      │     │    │

│2.│ Переславское ГОЛОУП             │    4098│   239 │   80 │ 2849│1010│

│  │ (кварталы 23,24,51,52,63-65,    │        │       │      │     │    │

│  │ 73-78, 86-88, 100,101,114,115,  │        │       │      │     │    │

│  │ 127-129, 136-145, 147-152       │        │       │      │     │    │

│  │ Плещеевского лесничества)       │        │       │      │     │    │

│  │                                 │        │       │      │     │    │

│3.│ ТОО "Глебовское"                │     554│    14 │   -  │  442│  98│

│  │                                 │        │       │      │     │    │

│4.│ Переславский ПИНП               │    5963│    47 │   -  │  703│5213│

│  │                                 │        │       │      │     │    │

│5.│ Переславский лесхоз (дендро-    │      59│    13 │   13 │   - │  46│

│  │ логический парк)                │        │       │      │     │    │

├──┼─────────────────────────────────┼────────┼───────┼──────┼─────┼────┤

│  │ Итого:                          │   21788│   372 │   93 │14700│6716│

└──┴─────────────────────────────────┴────────┴───────┴──────┴─────┴────┘

Приложение 2
к постановлению

Правительства Ярославской области
от 7 мая 1998 г. N 81-п

Список
собственников и пользователей земель, входящих
в границы национального парка "Плещеево озеро"

без изъятия земель из состава землепользователей

┌───┬────────────────────────────┬────────┬─────────────────────────┐

│NN │ Наименование собственников │ Общая  │       в  том  числе     │

│пп │ и пользователей земель     │площадь ├───────┬──────┬─────┬────┤

│   │                            │ (га)   │сельхоз│из них│леса │др. │

│   │                            │        │угодья │пашня │     │уго-│

│   │                            │        │       │      │     │дья │

├───┼────────────────────────────┼────────┼───────┼──────┼─────┼────┤

│1  │               2            │    3   │    4  │   5  │  6  │  7 │

├───┼────────────────────────────┼────────┼───────┼──────┼─────┼────┤

│ 1.│ ТОО "Новоселье"            │    858 │  415  │    84│ 392 │  51│

│ 2.│ ТОО "Рассвет"              │    664 │  117  │    79│ 390 │ 157│

│ 3.│ ТОО АФ "Купанская"         │    200 │  182  │   133│   - │  18│

│ 4.│ Крестьянское хозяйство     │     10 │   10  │    10│   - │   -│

│   │ Булычева А.И.              │        │       │      │     │    │

│ 5.│ Веськовская сельская       │     29 │   28  │    28│   1 │   -│

│   │ администрация              │        │       │      │     │    │

│ 6.│ Троицкая сельская          │     55 │    5  │     -│   - │  50│

│   │ администрация              │        │       │      │     │    │

│ 7.│ ОАО компания "Славич"      │     12 │    -  │     -│   - │  12│

│ 8.│ Институт программных       │      6 │    -  │     -│   - │   6│

│   │ систем РАН                 │        │       │      │     │    │

│ 9.│ Росрыбоохотсоюз            │      2 │    -  │     -│   - │   2│

│10.│ Клуб хранителей традиций   │      2 │    -  │     -│   - │   2│

│   │ русской охоты              │        │       │      │     │    │

│11.│ Комитет по управлению госу-│     13 │    -  │     -│   - │  13│

│   │ дарственным имуществом     │        │       │      │     │    │

│   │ г.Переславля-Залесского    │        │       │      │     │    │

│12.│ Яруправтодор               │     36 │    -  │     -│   - │  36│

│13.│ Центравтомагистраль        │     26 │    -  │     -│   - │  26│

│14.│ Центральная аналитическая  │      2 │    -  │     -│   - │   2│

│   │ лаборатория                │        │       │      │     │    │

│15.│ АО "Славянский базар"      │      1 │    1  │     1│   - │   -│

│16.│ Личное подсобное хозяйство │      1 │    1  │     1│   - │   -│

│   │ Пичужкина Л.А.             │        │       │      │     │    │

│17.│ Ярэнерго                   │      1 │    -  │     -│   - │   1│

│18.│ ООО "Лесная сказка"        │      5 │    -  │     -│   - │   5│

│19.│ Садоводческое товарищество │     13 │    -  │     -│   - │  13│

│   │ "Лесное"                   │        │       │      │     │    │

│20.│ Купанская сельская         │     66 │   33  │     -│   - │  33│

│   │ администрация              │        │       │      │     │    │

├───┼────────────────────────────┼────────┼───────┼──────┼─────┼────┤

│   │ Итого:                     │   2002 │  792  │   334│ 783 │ 427│

└───┴────────────────────────────┴────────┴───────┴──────┴─────┴────┘

Приложение 3
к постановлению

Правительства Ярославской области
от 7 мая 1998 г. N 81-п

Список
собственников и пользователей земель, входящих в

охранную зону Национального парка "Плещеево озеро"
без изъятия земель из состава землепользователей

┌───┬─────────────────────────────┬────────┬─────────────────────────┐

│NN │  Наименование собственников │ Общая  │       в  том  числе     │

│пп │  и пользователей земель     │площадь ├───────┬──────┬─────┬────┤

│   │                             │ (га)   │сельхоз│из них│леса │др. │

│   │                             │        │угодья │пашня │     │уго-│

│   │                             │        │       │      │     │дья │

├───┼─────────────────────────────┼────────┼───────┼──────┼─────┼────┤

│1  │                2            │    3   │    4  │   5  │  6  │  7 │

├───┴─────────────────────────────┼────────┼───────┼──────┼─────┼────┤

│ 1.│ ТОО "Новоселье"             │   1779 │   1363│1261  │ 289 │ 127│

│ 2.│ ТОО "Глебовское"            │    290 │    231│ 182  │  42 │  17│

│ 3.│ ТОО "Рассвет"               │    737 │    665│ 617  │  11 │  61│

│ 4.│ Крестьянское хозяйство      │     27 │     26│  26  │   - │   1│

│   │ Горькова                    │        │       │      │     │    │

│ 5.│ Крестьянское хозяйство      │     13 │     13│  13  │   - │   -│

│   │ Макаровой                   │        │       │      │     │    │

│ 6.│ Крестьянское хозяйство      │     12 │     12│  12  │   - │   -│

│   │ Козыревой                   │        │       │      │     │    │

│ 7.│ Крестьянское хозяйство      │     13 │     13│  13  │   - │   -│

│   │ Макарова                    │        │       │      │     │    │

│ 8.│ Крестьянское хозяйство      │     20 │     20│  20  │   - │   -│

│   │ Михалченко                  │        │       │      │     │    │

│ 9.│ Садоводческое товарищество  │      7 │      -│   -  │   - │   7│

│   │ "Самсоновка"                │        │       │      │     │    │

│10.│ Садоводческое товарищество  │     11 │      -│   -  │   - │  11│

│   │ "Самсоновка-1"              │        │       │      │     │    │

│11.│ Садоводческое товарищество  │      6 │      -│   -  │   - │   6│

│   │ "Радуга"                    │        │       │      │     │    │

│12.│ Садоводческое товарищество  │     46 │      -│   -  │   - │  46│

│   │ "Химик-2"                   │        │       │      │     │    │

│13.│ Садоводческое товарищество  │      6 │      -│   -  │   - │   6│

│   │ "Рекорд"                    │        │       │      │     │    │

│14.│ Садоводческое товарищество  │     20 │      -│   -  │   - │  20│

│   │ "Дружба"                    │        │       │      │     │    │

│15.│ Садоводческое товарищество  │      4 │      -│   -  │   - │   4│

│   │ хозрасчетного строительного │        │       │      │     │    │

│   │ участка                     │        │       │      │     │    │

│   │ "Брянскпереславльстрой"     │        │       │      │     │    │

│16.│ Садоводческое товарищество  │     13 │      -│   -  │   - │  13│

│   │ "Сигма"                     │        │       │      │     │    │

│17.│ Личные подсобные хозяйства  │      3 │      3│   3  │   - │   -│

│   │ граждан м.Ботик             │        │       │      │     │    │

│18.│ Веськовская сельская        │    293 │     26│   -  │   5 │ 262│

│   │ администрация               │        │       │      │     │    │

│19.│ Глебовская сельская         │     41 │     20│   -  │   1 │  20│

│   │ администрация               │        │       │      │     │    │

│20.│ Троицкая сельская           │     50 │      3│   -  │   - │  47│

│   │ администрация               │        │       │      │     │    │

│21.│ Институт программных        │     10 │      -│   -  │   - │  10│

│   │ систем РАН                  │        │       │      │     │    │

│22.│ Университет г.Переславля    │      5 │      -│   -  │   - │   5│

│23.│ Музей "Ботик"               │     14 │      -│   -  │   - │  14│

│24.│ ИЧП "Импульс"               │      1 │      -│   -  │   - │   1│

│25.│ Центравтомагистраль         │      6 │      -│   -  │   - │   6│

│26.│ Земли водного фонда         │    130 │      -│   -  │   - │ 130│

│27.│ г.Переславль-Залесский      │   2188 │    461│ 246  │  59 │1668│

├───┴─────────────────────────────┼────────┼───────┼──────┼─────┼────┤

│     Итого:                      │   5745 │   2856│2393  │ 407 │2482│

└─────────────────────────────────┴────────┴───────┴──────┴─────┴────┘